¹⁵ Konzul u Kartagi 156.g.

PRIJEVOD

Sed quaeram sedulo et conitar,
Dum memor ipse mei, dum spiritus hos regit artus.

Nam nunc inpraesentiarum – neque enim diffitebor – laetitia facundiae obstrepit et cogitatio voluptate impeditur; ac mens occupata delectatione mavult inpraesentiarum gaudere quam praedicare. Quid faciam? Cupio gratus videri, sed p[re]gaudio nondum mihi vacat gratias agere. Nemo me, nemo ex illis tristioribus velit in isto vituperare, quod honorem meum non minus mereor quam intellego, quod clarissimi et eruditissimi viri tanto testimonio exsulto. Quippe testimonium mihi perhibuit in curia Carthaginiensium non minus splendidissimum quam benignissimum vir consularis; cui etiam notum esse tantummodo summus honor est, is etiam laudator mihi apud principes Africae viros quodam modo astitit. Nam, ut comperior, nudius tertius libello misso, per quem postulabat locum celebrem statuae meae, cum primis commemoravit inter nos iura amicitiae a commilitio studiorum eisdem magistris honeste inchoata; tunc postea vota omnia mea secundum dignitatis sua[er] gradus recognovit.

Iam illud primum beneficium, quod condiscipulum se meminit. Ecce et hoc alterum beneficium, quod tantus diligi se ex pari praedicat. Quin etiam commemoravit et alibi gentium et civitatum honores mihi statuarum et alias decretos. Quid addi potest ad hoc p[re]aconium viri consularis? Immo etiam docuit argumenta suscepti sacerdotii sumnum mihi honorem Carthaginis adesse. Iam hoc p[re]cipuum beneficium ac longe ante ceteros excellens, quod me vobis locupletissimus testis suo etiam suffragio commendat. Ad summam pollicitus est se mihi Carthagini de suo statuam positurum, vir, cui omnes provinciae quadriiuges et seiuges currus ubique gentium ponere gratulantur.

Quid igitur superest ad honoris mei tribunal et column, ad laudis meae cumulum? Immo enimvero, quid superest? Aemilianus Strabo, vir consularis, brevi votis omnium futurus proconsul, sententiam de honoribus meis in curia Carthaginiensium dixit, omnes eius auctoritatem secuti sunt, nonne videtur hoc vobis senatus consultum esse? Quid quod et Carthaginienses omnes, qui in ilia sanctissima curia aderant, tam libenter decreverunt locum statuae, ut illos scires iccirco alteram statuam, quantum spero, in sequentem curiam protulisse, ut salva veneratione, salva reverentia consularis sui viderentur factum eius non aemulati, sed secuti, id est ut integro die beneficium ad me publicum perveniret. Ceterum meminerant optimi magistratus et benvolentissimi principes mandatum sibi a vobis quod volebant. Id egone scirem ac non praedicarem? Ingratus essem. Quin etiam universo ordini vestro pro amplissimis erga me meritis quantas maximas possum gratias ago atque habeo, qui me in ilia curia honestissimis adclamationibus decoravere, in qua curia vel nominari tantummodo summus honor est.